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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
1.1. Název veřejné zakázky: Dodávka termokamery pro technickou a pracovní 

výchovu 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Na základě žádosti účastníka výběrového řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku poskytuje zadavatel 
vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s čl. 11.3. Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace (dále 
jen „zadávací dokumentace“). 

Dotaz č. 1: 
Dobrý den, 

rádi bychom požádali o vysvětlení několika dotazů k tomuto výběrovému řízení, kterého bychom se rádi 
zúčastnili. 

1) V technické specifikaci a výzvě k podání nabídky jsou dva parametry, které si protiřečí. Uvádíte 
předpokládanou cenu 562 000,-Kč bez DPH, nicméně parametr teplotního rozsahu (do 2000°C) nedovoluje 
nabídnout vhodnou termokameru za tuto cenu. Kamery s rozsahem až do 2000°C jsou výrazně dražší. Je 
možné a pro Vaše aplikace přijatelné, pokud bychom nabídli termokameru s teplotním rozsahem do 1500°C ?. 

Odpověď č. 1: 
Na základě tohoto dotazu zadavatel upravuje svůj požadavek uvedený v Příloze č. 1 – Technické specifikaci 

předmětu plnění následovně: 

• Teplotní rozsah: min. -20 °C až 1500 °C  

Dotaz č. 2: 
2) V kupní smlouvě v odstavci 8.7 je napsáno, že si Kupující může zvolit, jakým způsobem bude vyžadovat 
odstranění vady. V oblasti termokamer není obvyklé, že by odstranění vady bylo řešeno výměnou. Termokamery 
jsou složitá zařízení, podléhají licenčním kontrolám a (zjednodušeně řečeno) kvůli vadnému tlačítku ji výrobce 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

nevymění. Chápeme, že tento odstavec je univerzální. Je možné jej pro tuto speciální techniku pozměnit? Např. 
tak, že by se odstavec 8.7.1 uplatnil až po třetím výskytu shodné vady? 

Odpověď č. 2: 
Zadavatel požadavek na úpravu smlouvy posoudil a částečně mu vyhověl. Změny jsou zaznačeny v upravené 

Příloze č. 3 – Návrh obchodních podmínek, a to v revizích.  

Dotaz č. 3: 
3) V odstavci 8.7. také uvádíte, že při výskytu vady můžete odstoupit od smlouvy. Chápeme, že k tomuto kroku 
pravděpodobně nedojde, nicméně "co je psáno, to je dáno" a možnost odstoupení od smlouvy (+vrácení zboží 
Prodávajícímu a zaplacených peněz Kupujícímu) v takto náročné techniky kvůli jakékoliv závadě je minimálně 
netypické. Je možné tento odstavec upřesnit a nebo vymazat? 

Odpověď č. 3: 
Zadavatel požadavek na úpravu smlouvy posoudil a částečně mu vyhověl. Změny jsou zaznačeny v upravené 

Příloze č. 3 – Návrh obchodních podmínek, a to v revizích.  

Dotaz č. 4: 
4) Odstavec 9.9. staví Prodávajícího do velké nejistoty. Opět předpokládáme, že taková situace nenastane. 
Nicméně je popsána ve smlouvě. Je možné například před podpisem smlouvy získat písemné potvrzení, že k 
této situaci (že by nebyly přiznány finance) nedojde, že finance už jsou poskytnuty a nebudou kráceny? Chceme 
se vyvarovat toho, že se podepíše smlouva, my objednáme termokameru u výrobce, termokamera dorazí, 
výrobci ji zaplatíme, předáme ji Kupujícímu, vystavíme fakturu a v tu chvíli by Kupujícímu byl zrušen příspěvek 
MŠMT. Co potom budeme dělat s termokamerou, která je tolik speciální? Jaké právo na vypořádání má 
Prodávající v tomto případě? 

Odpověď č. 4: 
Zadavatel po posouzení tohoto dotazu odstranil odstavec 9.9. Přílohy č. 3 – Návrh obchodních podmínek. 

Změna je zaznačena v upravené Příloze č. 3 – Návrh obchodních podmínek, a to v revizích. 

Na základě výše uvedených úprav zadavatel jako součást tohoto vysvětlení zadávací dokumentace předkládá 
upravenou Přílohu č. 1 – Technickou specifikaci předmětu plnění a Přílohu č. 3 – Návrh obchodních 
podmínek.  

Vzhledem k provedené úpravě zadávacích podmínek a pozdějšímu zveřejnění vysvětlení oproti standardní 
dvoudenní lhůtě zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku o celou její 
původní délku a o dva další pracovní dny, tedy do 04.07.2025 do 10:00. 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčené tímto doplněním zadávacích podmínek se nemění. 
 

V Ostravě dne …………… 

 

           ……………………………………… 
                       prof. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 

děkan Pedagogické fakulty Ostravské univerzity 
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